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Kościół p.w. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny Zwycięskiej 
 

 

Program Koncertu Magiczny Lublin Jagiellonów: 

Jeszcze Marcinie - z tabulatury Jana z Lublina 

Hajducki - z tabulatury Jana z Lublina 

Kleszczmy rękoma - Mikołaj Gomółka 

Szewczyk idzie po ulicy - z tabulatury Jana z 

Lublina 

Nieście chwałę mocarze - Mikołaj Gomółka 

Polnisher Tanz - ze zbioru Haussmana (1608) 

Dobry taniec polski - Christian Loeffelhol z 

tabulatury organowej (1585) 

Come again - John Dowland 

4 Tańce Polskie - Valentin Hausmann 
 

 

z cyklu: 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

wtorek, 28 maja 2019 roku 

godz. 18.45 

MAGICZNY LUBLIN 

JAGIELLONÓW 
 

Wykonawca: 

Zespół Muzyki Dawnej „La Folia”, kameralny 

zespół instrumentalno-wokalny działający od 

wielu lat przy Młodzieżowym Domu Kultury nr 2 

w Lublinie. Tworzą go młodzi adepci muzyki 

klasycznej, uczniowie i absolwenci lubelskich 

szkół muzycznych; kierownikiem artystycznym i 

dyrygentem zespołu jest Piotr Gawryjołek. Zespół 

wykonuje i popularyzuje muzykę świecką i 

religijną  dawnych epok: średniowiecza, renesansu 

i baroku, a także dawne i współczesne kolędy. 

W celu jak najdokładniejszego przekazania ducha 

tamtych czasów, zespół gra na replikach 

instrumentów dawnych, takich jak gitara 

barokowa, fidel, skrzypce barokowe, wiolonczela, 

flety proste. 

 

Partnerzy koncertu:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPRASZAMY! 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 20.05., św. Bernarda ze Sieny 
7.00 +Marianna Kabasińska – gregorianka (10) 

7.30 O opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla ks. Jacka 

11.00 +Bernard Piech – gregorianka (11) 

11.00 Dziękczynna za pomyślną operację z prośbą o zdrowie, 

opiekę Matki Bożej dla córki Iwony, jej męża i dziecka–nowenna 6 

18.00 +Józef Chudziak (5r.) 

18.00 +Mieczysław Małek – gregorianka (20) 

Wtorek, 21.05. 
7.00 +Marianna Kabasińska – gregorianka (11) 

7.00 O szczęśliwą operacje, opiekę Matki Bożej, dary Ducha 

Świętego dla naszej koleżanki Anny – koleżanki i koledzy z 

Lubelskiego Centrum Ekonomiczno-Administracyjnego Oświaty 

7.30 +Mieczysław Małek – gregorianka (21) 

11.00 +Bernard Piech – gregorianka (12) 

18.00 +Agnieszka 

18.00 Nowenna (7) 

18.00 Dziękczynna, z prośbą o opiekę Matki Bożej dla Marty z 

racji 23 urodzin 

Środa, 22.05., św. Rity z Cascia 
7.00 +Marianna Kabasińska – gregorianka (12) 

7.30 +Mieczysław Małek – gregorianka (22) 

7.30 O łaskę znalezienia dobrego męża dla Kingi 

11.00 +Bernard Piech – gregorianka (13) 

18.00 +Michał Polak (43r.) 

18.00 Nowenna (8) 

18.00 +Barbara (4r.), zmarli z rodziny Wilgockich i Wójcickich 

Czwartek, 23.05. 
7.00 +Marianna Kabasińska – gregorianka (13) 

7.30 +Stanisława, Marian 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Bernard Piech – gregorianka (14) 

18.00 +Stefania, Jerzy, Wiesław-Andrzej, Waldemar Stopa 

18.00 Nowenna (9) 

18.00 +Mieczysław Małek – gregorianka (23) 

Piątek, 24.05., NMP Wspomożycielki Wiernych 
7.00 +Bernard Piech – gregorianka (15) 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Marianna Kabasińska – gregorianka (14) 

18.00 +Mieczysław Małek – gregorianka (24) 

18.00 +Eugeniusz (34r.) 

Sobota, 25.05. 
7.00 +Mieczysław Małek – gregorianka (25) 

7.30 +Bernard Piech – gregorianka (16) 

11.00 +Józef (10r.), zmarli z rodziny Pałogów 

18.00 +Marianna Kabasińska – gregorianka (15) 

18.00 +Kazimierz Kornacki (37r.), Barbara Szyszkowska (14r.) 

18.00 +Mirosława, zmarli z rodziny 

VI NIEDZIELA WIELKANOCY, 26.05. 
7.00 +Marianna Kabasińska – gregorianka (16) 

8.00 +Zofia, Ignacy, Halina, Wiesław, Elżbieta, Stanisław, zmarli z 

rodziny Bartoszczych 

9.30 +Kazimierz Maziar (16r.), Emilia, Franciszek, Marianna, 

Ignacy 

9.30 +Stanisław, zmarli z rodziny 

11.00 +Marian Branecki (17r.), zmarli z rodziny Węcławik 

11.00 +Eugenia, Aniela - z podziękowaniem za wychowanie w 

duchu katolickim 

12.00 +Bernard Piech – gregorianka (17) 

12.00 +Mieczysław Małek – gregorianka (26) 

13.15 +Stanisława (2r.), zmarli z rodziny 

13.15 O zdrowie i wszelkie łaski dla mam: Herminy i Teresy oraz 

+Bożena Rosińska-Piesiak 

16.00 +rodzice Marianna i Jan Szacoń 

18.00 +Jarosław Putowski (4r.) 

 

 

SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
 

„I otrze Bóg 

z ich oczu wszelką 

łzę, a śmierci już 

odtąd nie będzie. 

Ani żałoby, ni 

krzyku, ni trudu już 

odtąd nie będzie, 

bo pierwsze rzeczy 

przeminęły. I rzekł 

Zasiadający na 

tronie: ”Oto czynię wszystko nowe” 

 

Proroctwo, zapowiedź czegoś, co Jan w 

widzeniu już oglądał: I ujrzałem niebo nowe i 

ziemię nową, bo pierwsze niebo i pierwsza ziemia 

przeminęły. Takie jest odwieczne oczekiwanie 

ludzi wszystkich czasów. Jan ujrzał je w 

cudownym widzeniu, Paweł i Barnaba rozumieli 

doskonale tę potrzebę ludzkiego ducha, 

podróżując i umacniając dusze uczniów, jak 

słyszymy w dzisiejszym fragmencie z Dziejów 

Apostolskich. Sam Chrystus odczytuje ludzkie 

pragnienia i wybiega w przyszłość mówiąc: 

Będziecie mnie szukać... 

Szukamy i pytamy: w jaki sposób 

odnajdziemy nowe niebo i nową ziemię? 

Odpowiedź niesie nowe przykazanie. Znamy je. 

Odczytaliśmy je dziś jeszcze raz z kart Ewangelii: 

Daję wam przykazanie nowe, abyście się 

wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem. 

Nie może być mowy o niebie nowym i ziemi 

nowej, jeśli zasady naszego życia pozostaną stare: 

”oko za oko, ząb za ząb” lub ”bliźniego będziesz 

miłował, a nieprzyjaciela swego będziesz 

nienawidził”. Więcej mamy takich niechlubnych 

zasad, których z Ewangelią pogodzić nie można. 

Jeśli ktoś nie stara się żyć w zgodzie z 

przykazaniem nowym teraz, na ziemi, czy będzie 

potrafił przyjąć od Boga dar nieba nowego i ziemi 

nowej? Warto, nie oglądając się na nic, Ewangelię 

Jezusa uczynić i osobistym, i społecznym 

kodeksem życia. Warto - na dziś i na całą 

wieczność, zachować ją jak Maryja i rozważać w 

sercu swoim...     (xjj) 

 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób 

żyjących (z okazji imienin, 

urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można 

zamawiać w zakrystii przed lub 

po każdej mszy świętej. 



NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa 

majowe 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 
 

 

APEL 
Zwracamy się z prośbą o wsparcie 

renowacji zabytków ruchomych Kościoła 

Pobrygidkowskiego. Informacja o planowanych 

pracach renowacyjnych została umieszczona na 

stronie głównej Kościoła Pobrygidkowskiego 

www.pobrygidkowski.pl w artykule: Apel o 

pomoc - pomóż odnowić zabytki ruchome 

(https://www.pobrygidkowski.pl/pl/start/renowacj

a -zabytkow-wsparcie.html). Na tej stronie 

zaprezentowano zabytki ruchome z kościoła 

planowane do prac renowacyjnych w 2019 r. Na 

pokrycie kosztów prac konserwatorskich zostały 

przyznane dotacje: Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego, Miejskiego 

Konserwatora Zabytków w Lublinie oraz 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w 

Lublinie. W celu uzyskania wymienionych dotacji 

niezbędne są środki własne w wysokości 50% 

zaplanowanych kosztów. Cegiełki w wysokości 

10,00 zł, 20,00 zł, 50,00 zł, 100,00 zł można 

wykupić dokonując tego kilkoma kliknięciami! Za 

każdą wirtualną cegiełkę będziemy wdzięczni. W 

każdym tygodniu sprawowana jest Msza święta w 

intencji wspierających naszą świątynię. 

Dziękujemy !!! 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna - 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w piątek o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

ŚWIĘTA OD SPRAW 

BEZNADZIEJNYCH 

Św. Rita z Cascia 
 

22 maja, w liturgii 

Kościoła wspominamy św. Ritę. 

Jest ona jedną z najbardziej popularnych świętych 

na świecie. Urodziła się około 1380 r. w rodzinie 

ubogich górali w Rocca Porena, niedaleko Cascii 

(Umbria) jako jedyne dziecko. Według podania 

miała być dzieckiem wymodlonym przez 

pobożnych rodziców. Na Chrzcie otrzymała imię 

Małgorzata. Na życzenie rodziców wyszła za mąż. 

Związek ten był jednak bardzo nieudany. 

Porywczy, brutalny mąż był powodem wielu jej 

dramatów. Rita znosiła swój los z anielską 

cierpliwością. Mąż Rity zginął zabity w 

porachunkach wendety. 

Rita jako trzydziestokilkuletnia wdowa 

wstąpiła do zakonu augustianek, które miały swój 

klasztor w Cascia. Ponieważ była analfabetką, 

została przyjęta do sióstr „konwersem”, które były 

przeznaczone do codziennej posługi w klasztorze. 

Z całą radością z miłości dla Oblubieńca spełniała 

najniższe posługi w klasztorze. Często w ciągu 

dnia i nocy całowała z miłością obrączkę zakonną, 

która symbolizowała jej mistyczne zaślubiny z 

Jezusem. Miała szczególne nabożeństwo do Bożej 

męki. Widziano ją nieraz, jak leżała krzyżem, 

zalana łzami. Kiedy pewnego dnia kaznodzieja 

miał kazanie o męce Pańskiej, prosiła gorąco 

Jezusa, by dał jej zakosztować męki chociaż 

jednego ciernia, który ranił Jego przenajświętszą 

głowę. Została wysłuchana. W czasie modlitwy 

poczuła nagle w głowie silne ukłucie. Na tym 

miejscu wytworzyła się bolesna rana, która 

zadawała jej nieznośne cierpienia przez 15 lat, aż 

do śmierci. Aby jednak uniknąć sensacji, Rita 

prosiła Chrystusa, by rana była ukryta, ale by 

pozostały cierpienia. Tak się też stało. Rita 

odznaczała się posłuszeństwem, duchem 

modlitwy i cierpliwości. Będąc prostą 

i niewykształconą osobą, osiągnęła szczyty 

kontemplacji. 

Zmarła na gruźlicę 22 maja 1457 r. 

w Cascii. Tam spoczywa jej ciało nienaruszone do 

dziś. Sanktuarium Świętej, obejmujące jej 

rodzinny dom w Rocca Porena oraz klasztor 

i kościół w Cascii, w którym została pochowana, 

jest miejscem tłumnych pielgrzymek. Sława 

świętości zaczęła ściągać do grobu Rity wielu 

pielgrzymów. Przy jej grobie działy się 

nadzwyczajne rzeczy, które sławą napełniły 

tamtejszy klasztor.  

https://www.pobrygidkowski.pl/pl/start/renowacja%20-zabytkow-wsparcie.html
https://www.pobrygidkowski.pl/pl/start/renowacja%20-zabytkow-wsparcie.html
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


WSPOMOŻYCIELKA 

WIERNYCH 
 

Wspomnienie w Liturgii - 24 maja 

 

 
 

         Obraz NMP Wspomożycielki Wiernych 

               w Sanktuarium w Różanymstoku 

 

 

Można powiedzieć, że nabożeństwo do 

Matki Bożej Wspomożycielki sięga początków 

chrześcijaństwa. Jak tylko zaczął rozwijać się kult 

wśród wiernych do Matki Zbawiciela, 

równocześnie ufność w Jej przemożną przyczynę 

u Boskiego Syna nakazywała do Niej się uciekać 

we wszystkich potrzebach życia. Tytuł przeto 

Wspomożycielki Wiernych zawiera w sobie 

wszystkie wezwania, w których Kościół wyrażał 

Najświętszej Maryi Pannie potrzeby i troski 

swoich dzieci. 

Pierwszym, który w historii Kościoła użył 

słowa „Wspomożycielka”, to św. Efrem, diakon i 

największy poeta syryjski, doktor Kościoła (+ 

373). Pisze on wprost, że „Maryja jest 

orędowniczką i wspomożycielka dla grzeszników 

i nieszczęśliwych”. W tym samym czasie Maryję 

jako Wspomożycielkę rodzaju ludzkiego nazywa 

św. Grzegorz z Nazjanzu, patriarcha 

Konstantynopola, doktor Kościoła (+ ok. 390), 

kiedy pisze, że jest Ona „nieustanną i potężną 

Wspomożycielka”. Z treści pism doktorów 

Kościoła wynika, że przez słowo 

„Wspomożycielka” rozumieli oni wszelkie formy 

pomocy, jakich nam Matka Boża udziela i udzielić 

może. Tak więc pierwotne nabożeństwo do 

Najświętszej Maryi Panny jako do 

Wspomożycielki zawierało w sobie przekonanie 

wiernych o wszechpośrednictwie łaski, to znaczy, 

że Maryja jest Szafarką Bożych łask. Krajem 

najżywiej rozwiniętego kiedyś kultu 

Wspomożycielki była Bawaria. Pierwszy kościół 

pod wezwaniem Wspomożycielki w Bawarii 

stanął w Pasawie w roku 1624. Zasłynęła w nim 

rychło figura Matki Bożej, kopia obrazu Cranacha 

- pątnicy witają Ją okrzykiem: Maria hilf! 

(Maryjo, wspomagaj). 

7 października 1571 r. oręż chrześcijański 

odniósł decydujące zwycięstwo nad flotą turecką, 

która zagrażała bezpośrednio desantem Italii. Na 

pamiątkę tego zwycięstwa papież św. Pius V 

włączył do Litanii Loretańskiej nowe wezwanie 

„Wspomożenie wiernych, módl się za nami”. 12 

września 1683 r. król Jan III Sobieski rozgromił 

pod Wiedniem Turków. Na podziękowanie Matce 

Bożej za to zwycięstwo, papież bł. Innocenty XI 

w roku 1684 zatwierdza w Monachium, przy 

kościele Św. Piotra, bractwo Matki Bożej 

Wspomożycielki Wiernych, rychło podniesione 

do rangi arcybractwa. Wreszcie w roku 1816 tytuł 

Matki Bożej Wspomożenia Wiernych wchodzi 

urzędowo do liturgii Kościoła, kiedy papież Pius 

VII ustanawia święto Matki Bożej pod tym 

wezwaniem na dzień 24 maja, jako 

podziękowanie Matce Bożej, że właśnie tego dnia, 

uwolniony z niewoli Napoleona, mógł szczęśliwie 

powrócić na osieroconą przez szereg lat stolicę 

rzymską. 

Wielkim czcicielem Matki Bożej 

Wspomożycielki był salezjanin, prymas Polski, 

kardynał August Hlond. Nie mniej żarliwym 

apostołem Maryi Wspomożycielki był jego 

następca, kardynał Stefan Wyszyński. 5 września 

1958 roku dzięki jego staraniom Episkopat Polski 

wniósł do Stolicy Apostolskiej prośbę o 

wprowadzenie święta Maryi Wspomożycielki 

Wiernych w liturgicznym kalendarzu polskim. 

Episkopat Polski chciał w ten sposób podkreślić, 

że naród polski nie tylko wyróżniał się wśród 

innych narodów wielkim nabożeństwem do 

Najświętszej Maryi Panny, ale że może wymienić 

wiele dat, w której doznał Jej szczególniejszej 

opieki. 

 

 

Wydawca: Pobrygidkowski Ośrodek Kultury 

i Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P 

Zwycięskiej w Lublinie 



 


